

Инвестор \_\_\_\_\_

Заказчик (Генподрядчик) \_\_\_\_\_  
(организация, адрес, телефон, факс)  
 Администрация городского поселения «Город Бикин» Бикинского муниципального района Хабаровского края, Адрес: 682972, Хабаровский край, г. Бикин, ул. Комсомольская, д. 19  
 ИНН 2707000873 КПП 270701001

Подрядчик (Субподрядчик) \_\_\_\_\_  
(организация, адрес, телефон, факс)  
 Общество с ограниченной ответственностью «Океан Энерго»  
 Адрес: 680009, г. Хабаровск, ул. Промышленная, д. 19А, пом. П(56), Телефон: 89145422388  
 Электронная почта: Okean\_energo\_010@mail.ru, ИНН: 2724239735

Стройка \_\_\_\_\_  
(организация, адрес, телефон, факс)  
 Проект благоустройства общественной территории "Парк культуры и отдыха, ул. Октябрьская, 6"

Объект \_\_\_\_\_  
(наименование, адрес)  
(наименование)

Код
0322005
Форма по ОКУД
по ОКПО
по ОКПО
79280327
по ОКПО
по ОКПО
8401363000
Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)
номер
50МК
дата
20.12.2022г
Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
3	27.11.2023	15.05.2023	27.11.2023

**АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № ЛС-02-01-01, Архитектурно-строительные решения. Прогулочная аллея

Основание: 22.11.03-П.30-АС

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 899,28 (107,98) тыс.руб.

Средства на оплату труда 71,77 (1,6) тыс.руб.

Сметная трудоемкость 175,15 чел.час.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Металлические конструкции (АС, лист 1)</b>												
1	1	ФЕР09-04-006-01	Монтаж фахверка	т	1,88974	1	1,88974					
			1 ОТ					254,52		480,98	44,93	21 610,00
			2 ЭМ					536,02		1 012,94		
			3 в т.ч. ОТм					41,45		78,33	44,93	3 519,00
			4 М					225,64		426,40		
	П,Н	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0							
	Н	07.2.03.06	Конструкции стальные	т	1		1,88974					
			ЗТ	чел.-ч	25,3		47,810422					
			ЗТм	чел.-ч	3,08		5,8203992					
			Итого по расценке					1 016,18		1 920,32		
			ФОТ							559,31		25 129,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			468,14		21 033,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			294,76		13 243,00
			<b>Всего по позиции</b>							<b>2 683,22</b>		
2	2	ФССЦ-07.2.07.12-0011	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	1,88974	1	1,88974	11 255,00		21 269,02		
			(Строительные металлические конструкции)									
			<b>Всего по позиции</b>							<b>21 269,02</b>		
3	3	ФЕР13-03-004-27	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: краской ЦХСК-1467 (Термоксол)	100 м2	2,11	1	2,11					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ						19,59		41,33	44,93	1 857,00
		2 ЭМ						7,39		15,59		
		3 в т.ч. ОТм						0,22		0,46	44,93	21,00
		4 М						2 156,45		4 550,11		
		ЗТ		чел.-ч	2,16		4,5576					
		ЗТм		чел.-ч	0,02		0,0422					
		Итого по расценке						2 183,43		4 607,03		
		ФОТ								41,79		1 878,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			35,35		1 589,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			18,12		814,00
		Всего по позиции								4 660,50		
Раздел 2. Деревянные конструкции (АС, лист 2)												
4	4	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев	м3	2,518	1	2,518					
		1 ОТ						188,55		474,77	44,93	21 331,00
		2 ЭМ						23,66		59,58		
		3 в т.ч. ОТм						4,18		10,53	44,93	473,00
		4 М						2 191,54		461,83		
		ЗТ		чел.-ч	22,5		56,655					
		ЗТм		чел.-ч	0,36		0,90648					
		Итого по расценке						395,62		996,18		
		ФОТ								485,30		21 804,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			471,71		21 193,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			226,88		10 193,00
Всего по позиции										1 694,77		
5	5	ФССЦ-11.1.03.10-0012	Доска строганная в четверть, толщина 40-60 мм, сорт III	м3	2,66908	1	2,66908	1 356,00		3 619,27		
(Деревянные конструкции)												
Всего по позиции										3 619,27		
6	6	ФЕР10-01-091-01	Обработка деревянных конструкций антисептиком-антипиреном при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления	100 м2	1,3618	1	1,3618					
			1 ОТ					47,94		65,28	44,93	2 933,00
			2 ЭМ					37,17		50,62		
			3 в т.ч. ОТм					1,85		2,52	44,93	113,00
			4 М					1,83		2,49		
H		14.2.06.01	Антисептик-антипирен	кг	11,5		15,6607					
			ЗТ	чел.-ч	5,1		6,94518					
			ЗТм	чел.-ч	0,16		0,217888					
Итого по расценке										86,94		
			ФОТ							118,39		
										67,80		3 046,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			65,90		2 961,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			31,70		1 424,00
Всего по позиции										215,99		
7	7	ФССЦ-14.2.06.01-0107	Антисептик VALTTI POHJUSTE, TIKKURILA (PINOTEX КЛАССИК)	л	15,6607	1	15,6607	148,95		2 332,66		
(Деревянные конструкции)												
Всего по позиции										2 332,66		
Раздел 3. АКП конструкции (АС, лист 3)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 4. Монолитные плиты для входной группы (АС, лист 6)</b>												
8	8	ФЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2	0,016	1	0,016					
			1 ОТ					219,94		3,52	44,93	158,00
			2 ЭМ					557,59		8,92		
			3 в т.ч. ОТм					51,27		0,82	44,93	37,00
			4 М					0,78		0,01		
П,Н		01.7.12.05-1018	Геотекстиль нетканый, поверхностной плотностью 550 г/м2	м2	0							
			ЗТ	чел.-ч	27,7		0,4432					
			ЗТм	чел.-ч	3,84		0,06144					
			Итого по расценке					778,31		12,45		
			ФОТ							4,34		195,00
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	147	0,9	132,3			5,74		258,00
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	95	0,85	80,75			3,50		157,00
			<b>Всего по позиции</b>							<b>21,69</b>		
9	9	ФССЦ-01.7.12.05-0056	Нетканый геотекстиль: Дорнит 350 г/м2	м2	17,6	1	17,6	7,91				139,22
			(Автомобильные дороги)									
			<b>Всего по позиции</b>									<b>139,22</b>
10	10	ФЕР08-01-002-03	Устройство основания под фундаменты: гравийного	м3	2,4	1	2,4					
			1 ОТ					6,75		16,20	44,93	728,00
			2 ЭМ					8,29		19,90		
			3 в т.ч. ОТм					0,81		1,94	44,93	87,00
			4 М					0,37		0,89		
Н		02.2.01.02	Гравий	м3	1,15		2,76					
			ЗТ	чел.-ч	0,85		2,04					
			ЗТм	чел.-ч	0,07		0,168					
			Итого по расценке					15,41		36,99		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		ФОТ								18,14		815,00	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			17,96		807,00	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			10,64		478,00	
		Всего по позиции									65,59		
11	11	ФССЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	м3	2,76	1	2,76	60,00		165,60			
			(Конструкции из кирпича и блоков)										
		Всего по позиции									165,60		
12	12	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,008	1	0,008						
			1 ОТ					1 053,00		8,42	44,93	378,00	
			2 ЭМ					1 566,06		12,53			
			3 в т.ч. ОТм					244,39		1,96	44,93	88,00	
			4 М					909,27		7,27			
H		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		0,816						
			ЗТ	чел.-ч	135		1,08						
			ЗТм	чел.-ч	18,12		0,14496						
		Итого по расценке									3 528,33		
		ФОТ								28,22			
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			10,38		466,00	
										9,53		428,00	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			5,12		230,00	
		Всего по позиции									42,87		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	13	ФССЦ-04.1.02.05-0003	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В7,5 (М100)	м3	0,816	1	0,816	560,00		456,96		
			(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
			Всего по позиции							456,96		
14	14	ФЕР06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3	0,02	1	0,02					
			1 ОТ					1 526,87		30,54	44,93	1 372,00
			2 ЭМ					2 518,58		50,37		
			3 в т.ч. ОТм					382,14		7,64	44,93	343,00
			4 М					488,42		9,77		
H		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	101,5		2,03					
H		08.4.03.03	Арматура	т	8,1		0,162					
			ЗТ	чел.-ч	179		3,58					
			ЗТм	чел.-ч	28,56		0,5712					
			Итого по расценке					4 533,87		90,68		
			ФОТ							38,18		1 715,00
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	102	0,9	91,8			35,05		1 574,00
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	58	0,85	49,3			18,82		845,00
			Всего по позиции							144,55		
15	15	ФССЦ-04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3	2,03	1	2,03	665,00		1 349,95		
			(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
			Всего по позиции							1 349,95		
16	16	ФССЦ-04.1.02.05-0007	Надбавка до F150 = 1%	м3	2,03	1	2,03	5,86		11,90		
			(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
			Цена=586,25*1% от 1									
			Всего по позиции							11,90		
17	17	ФССЦ-08.4.03.03-0031	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм	т	0,09255	1	0,09255	8 014,15		741,71		
			(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции											741,71	
18	18	ФССЦ-08.4.03.02-0002	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 8 мм	т	0,05	1	0,05	6 780,00		339,00		
(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)												
Всего по позиции											339,00	
19	19	ФЕР06-03-004-10	Установка закладных деталей весом: до 20 кг	т	0,29952	1	0,29952					
			1 ОТ					526,06		157,57	44,93	7 080,00
			2 ЭМ					28,64		8,58		
			3 в т.ч. ОТм					4,09		1,23	44,93	55,00
H		08.4.01.02	Детали закладные и накладные	т	1		0,29952					
			3Т	чел.-ч	58		17,37216					
			3Тм	чел.-ч	0,33		0,0988416					
Итого по расценке												
			ФОТ					554,70		166,15		
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	102	0,9	91,8			158,80		7 135,00
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	58	0,85	49,3			145,78		6 550,00
Всего по позиции											390,22	
20	20	ФССЦ-08.4.01.02-0013	Детали закладные и накладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно	т	0,29952	1	0,29952	6 800,00		2 036,74		
(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)												
Всего по позиции											2 036,74	
21	21	ФЕР06-03-004-09	Установка закладных деталей весом: до 4 кг	т	0,01831	1	0,01831					
			1 ОТ					1 795,86		32,88	44,93	1 477,00
			2 ЭМ					28,64		0,52		
			3 в т.ч. ОТм					4,09		0,07	44,93	3,00
H		08.4.01.02	Детали закладные и накладные	т	1		0,01831					
			3Т	чел.-ч	198		3,62538					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТм	чел.-ч	0,33		0,0060423					
			Итого по расценке					1 824,50		33,40		
			ФОТ							32,95		1 480,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			30,25		1 359,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			16,24		730,00
			Всего по позиции							79,89		
22	22	ФССЦ-08.4.01.02-0013	Детали закладные и накладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно	т	0,01831	1	0,01831	6 800,00		124,51		
			(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
			Всего по позиции							124,51		
Раздел 5. Опора освещения, 4 шт. (АС, лист 7)												
23	23	ФЕР05-01-055-02	Бурение скважин диаметром 450 мм вращательным (ротаторным) способом в грунтах и породах группы: 2	м	7,8	1	7,8					
			1 ОТ					10,03		78,23	44,93	3 515,00
			2 ЭМ					94,31		735,62		
			3 в т.ч. ОТм					7,92		61,78	44,93	2 776,00
			4 М					9,78		76,28		
П,Н		01.3.05.38	Химреагенты	т	0							
П,Н		01.4.03.06	Расход бурового инструмента	компл	0							
П,Н		02.1.01.01-0001	Глина	м3	0							
			ЗТ	чел.-ч	0,93		7,254					
			ЗТм	чел.-ч	0,67		5,226					
			Итого по расценке					114,12		890,13		
			ФОТ							140,01		6 291,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.5.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Свайные работы	%	117	0,9	105,3			147,43		6 624,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.5.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Свайные работы	%	70	0,85	59,5			83,31		3 743,00
Всего по позиции										1 120,87		
24	24	ФЕР05-01-061-01	Установка в скважину арматурного каркаса	шт	4	1	4					
		Прил.5.9 п.3.11	Установка в скважину цельных арматурных каркасов, не требующих наращивания ОЗП=0,1; ЭМ=0,06 к расх.; ЗПМ=0,06; ТЗ=0,1; ТЗМ=0,06									
		1 ОТ						31,40	0,1	12,56	44,93	564,00
		2 ЭМ						386,21	0,06	92,69		
		3 в т.ч. ОТм						49,42	0,06	11,86	44,93	533,00
		4 М						12,38		49,52		
П,Н		08.4.02.03	Каркасы арматурные	т	0							
		ЗТ		чел.-ч	3,34	0,1	1,336					
		ЗТм		чел.-ч	3,71	0,06	0,8904					
Итого по расценке								429,99		154,77		
		ФОТ								24,42		1 097,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.5.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Свайные работы	%	117	0,9	105,3			25,71		1 155,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.5.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Свайные работы	%	70	0,85	59,5			14,53		653,00
Всего по позиции										195,01		
25	25	ФССЦ-08.4.03.02-0001	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 6 мм	т	0,02064	1	0,02064	7 418,82		163,12		
			(Свайные работы)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Всего по позиции											153,12		
26	26	ФЕР05-01-062-01	Бетонирование свай	м3	3,84	1	3,84						
			1 ОТ					5,88		22,58	44,93	1 015,00	
			2 ЭМ					45,84		176,03			
			3 в т.ч. ОТм					5,54		21,27	44,93	956,00	
			4 М					150,20		576,77			
П,Н		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	0								
			ЗТ	чел.-ч	0,64		2,4576						
			ЗТм	чел.-ч	0,42		1,6128						
Итого по расценке											201,92	775,38	
			ФОТ							43,85		1 971,00	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.5.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Свайные работы	%	117	0,9	105,3			46,17		2 075,00	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.5.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Свайные работы	%	70	0,85	59,5			26,09		1 173,00	
Всего по позиции											847,64		
27	27	ФССЦ-04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3	3,9168	1	3,9168	665,00		2 604,67			
			(Свайные работы)										
Всего по позиции											2 604,67		
28	28	ФССЦ-04.1.02.05-0007	Надбавка до F150 = 1%	м3	3,9168	1	3,9168	5,86		22,95			
			(Свайные работы)										
			Цена=586,25*1% от 1										
Всего по позиции											22,95		
29	29	ФЕР09-03-012-12	Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м	т	0,25228	1	0,25228						
			1 ОТ					51,85		13,08	44,93	588,00	
			2 ЭМ					266,39		67,20			
			3 в т.ч. ОТм					32,21		8,13	44,93	365,00	
			4 М					121,33		30,61			
Н		07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1		0,25228						
			ЗТ	чел.-ч	5,78		1,4581784						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТм	чел.-ч	2,29		0,5777212					
			Итого по расценке					439,57		110,89		
			ФОТ							21,21		953,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			17,75		798,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			11,18		502,00
			Всего по позиции							139,82		
30	30	ФССЦ-07.2.07.12-0011	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,24592	1	0,24592	11 255,00		2 767,83		
			(Строительные металлические конструкции)									
			Всего по позиции							2 767,83		
31	31	ФССЦ-07.2.07.12-0003	Элементы конструктивные вспомогательного назначения массой не более 50 кг с преобладанием толстолистовой стали, собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0,00636	1	0,00636	11 255,00		71,58		
			(Строительные металлические конструкции)									
			Всего по позиции							71,58		
32	32	ФЕР13-03-004-27	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: краской ЦХСК-1467 (Термоксол)	100 м2	0,076	1	0,076					
			1 ОТ					19,59		1,49	44,93	67,00
			2 ЭМ					7,39		0,56		
			3 в т.ч. ОТм					0,22		0,02	44,93	1,00
			4 М					2 156,45		163,89		
			ЗТ	чел.-ч	2,16		0,16416					
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,00152					
			Итого по расценке					2 183,43		165,94		
			ФОТ							1,51		68,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			1,28		58,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			0,65		29,00
<b>Всего по позиции</b>										<b>167,87</b>		
<b>Раздел 6. Ограждения (АС, лист 8-11)</b>												
<b>Стойка Ст-1 (4 шт.)</b>												
33	33	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3	0,009	1	0,009					
			1 ОТ					2 184,00		19,66	44,93	883,00
			3Т	чел.-ч	280		2,52					
<b>Итого по расценке</b>										<b>2 184,00</b>	<b>19,66</b>	<b>883,00</b>
			ФОТ							19,66		883,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1			15,75		707,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			6,68		300,00
<b>Всего по позиции</b>										<b>42,09</b>		
34	34	ФЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	м3	0,1	1	0,1					
			1 ОТ					6,75		0,68	44,93	31,00
			2 ЭМ					8,29		0,83		
			3 в т.ч. ОТМ					0,81		0,08	44,93	4,00
			4 М					0,37		0,04		
	Н	02.2.05.04	Щебень	м3	1,15		0,115					
			3Т	чел.-ч	0,85		0,085					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТм	чел.-ч	0,07		0,007					
			Итого по расценке					15,41		1,55		
			ФОТ							0,76		35,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			0,75		35,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			0,45		21,00
			<b>Всего по позиции</b>							<b>2,75</b>		
35	35	ФССЦ-02.2.05.04-1777	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	0,115	1	0,115	108,40			12,47	
			(Конструкции из кирпича и блоков)									
			<b>Всего по позиции</b>							<b>12,47</b>		
36	36	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,008	1	0,008					
			1 ОТ					1 053,00		8,42	44,93	378,00
			2 ЭМ					1 566,06		12,53		
			3 в т.ч. ОТм					244,39		1,96	44,93	88,00
			4 М					909,27		7,27		
		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		0,816					
			ЗТ	чел.-ч	135		1,08					
			ЗТм	чел.-ч	18,12		0,14496					
			Итого по расценке					3 528,33		28,22		
			ФОТ							10,38		466,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			9,53		428,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			5,12		230,00
Всего по позиции										42,87		
37	37	ФССЦ-04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3	0,816	1	0,816	665,00		542,64		
(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)												
Всего по позиции										542,64		
38	38	ФЕР06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонки	т	0,01424	1	0,01424					
			1 ОТ					102,78		1,46	44,93	66,00
			2 ЭМ					30,45		0,43		
			3 в т.ч. ОТм					4,35		0,06	44,93	3,00
			4 М					285,60		4,07		
H		08.4.03.03	Арматура	т	1		0,01424					
			3Т	чел.-ч	11,6		0,165184					
			3Тм	чел.-ч	0,35		0,004984					
Итого по расценке										418,83	5,96	
ФОТ											1,52	69,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			1,40		63,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			0,75		34,00
Всего по позиции										8,11		
39	39	ФССЦ-08.4.03.03-0030	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 8 мм	т	0,01424	1	0,01424	8 102,64		115,38		
(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)												
Всего по позиции										115,38		
40	40	ФЕР09-03-012-12	Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м	т	0,1092	1	0,1092					
			1 ОТ					51,85		5,66	44,93	254,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			2 ЭМ					266,39		29,09		
			3 в т.ч. ОТм					32,21		3,52	44,93	158,00
			4 М					121,33		13,25		
H		07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1		0,1092					
			ЗТ	чел.-ч	5,78		0,631176					
			ЗТм	чел.-ч	2,29		0,250068					
			Итого по расценке					439,57		48,00		
			ФОТ							9,18		412,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			7,68		345,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			4,84		217,00
			Всего по позиции							60,52		
41	41	ФССЦ-07.2.07.12-0011	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием гнutosварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,10656	1	0,10656	11 255,00		1 199,33		
			(Строительные металлические конструкции)									
			Всего по позиции							1 199,33		
42	42	ФССЦ-07.2.07.12-0003	Элементы конструктивные вспомогательного назначения массой не более 50 кг с преобладанием толстолистовой стали, собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0,00264	1	0,00264	11 255,00		29,71		
			(Строительные металлические конструкции)									
			Всего по позиции							29,71		
43	43	ФЕР13-03-004-27	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: краской ЦХСК-1467 (Термокол)	100 м2	0,012	1	0,012					
			1 ОТ					19,59		0,24	44,93	11,00
			2 ЭМ					7,39		0,09		
			3 в т.ч. ОТм					0,22		0,00	44,93	
			4 М					2 156,45		25,88		
			ЗТ	чел.-ч	2,16		0,02592					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,00024					
			Итого по расценке					2 183,43		26,21		
			ФОТ							0,24		11,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			0,20		9,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			0,10		5,00
			Всего по позиции							26,51		
Секция ограждения Ог-1 (2 шт.)												
44	44	ФЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м	т	0,05632	1	0,05632					
			1 ОТ					345,67		19,47	44,93	875,00
			2 ЭМ					473,47		26,67		
			3 в т.ч. ОТм					53,96		3,04	44,93	137,00
			4 М					232,33		13,08		
Н		07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1		0,05632					
			ЗТ	чел.-ч	39,55		2,227456					
			ЗТм	чел.-ч	4,01		0,2258432					
			Итого по расценке					1 051,47		59,22		
			ФОТ							22,51		1 012,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			18,84		847,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			11,86		533,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Всего по позиции											89,92		
45	45	ФССЦ-07.2.07.12-0019	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (Строительные металлические конструкции)	т	0,11158	1	0,11158	8 060,00			899,33		
Всего по позиции											899,33		
46	46	ФССЦ-07.2.07.12-0011	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием гнutosварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (Строительные металлические конструкции)	т	0,05526	1	0,05526	11 255,00			621,95		
Всего по позиции											621,95		
47	47	ФЕР13-03-004-27	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: краской ЦХСК-1467 (Термоксол)	100 м2	0,184	1	0,184						
			1 ОТ					19,59			3,60	44,93	162,00
			2 ЭМ					7,39			1,36		
			3 в т.ч. ОТм					0,22			0,04	44,93	2,00
			4 М					2 156,45			396,79		
			3Т	чел.-ч	2,16		0,39744						
			3Тм	чел.-ч	0,02		0,00368						
Итого по расценке											2 183,43	401,75	
ФОТ												3,64	164,00
Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25												3,08	139,00
Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16												1,58	71,00
Всего по позиции											406,41		
Ворота Вр-1 (1 шт.)													
48	48	ФЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнutosварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м	т	0,09908	1	0,09908						
			1 ОТ					345,67			34,25	44,93	1 539,00
			2 ЭМ					473,47			46,91		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТМ					53,96		5,35	44,93	240,00
			4 М					232,33		23,02		
H		07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1		0,09908					
			ЗТ	чел.-ч	39,55		3,918614					
			ЗТм	чел.-ч	4,01		0,3973108					
			Итого по расценке					1 051,47		104,18		
			ФОТ							39,60		1 779,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			33,15		1 489,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			20,87		938,00
			Всего по позиции							158,20		
49	49	ФССЦ-07.2.07.12-0011	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,04538	1	0,04538	11 255,00		510,75		
			(Строительные металлические конструкции)									
			Всего по позиции							510,75		
50	50	ФССЦ-07.2.07.12-0003	Элементы конструктивные вспомогательного назначения массой не более 50 кг с преобладанием толстолистовой стали, собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0,00224	1	0,00224	11 255,00		25,21		
			(Строительные металлические конструкции)									
			Всего по позиции							25,21		
51	51	ФССЦ-07.2.07.12-0019	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,05146	1	0,05146	8 060,00		414,77		
			(Строительные металлические конструкции)									
			Всего по позиции							414,77		
52	52	ФЕР13-03-004-27	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: краской ЦХСК-1467 (Термоксол)	100 м2	0,104	1	0,104					
			1 ОТ					19,59		2,04	44,93	92,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			2 ЭМ					7,39		0,77		
			3 в т.ч. ОТм					0,22		0,02	44,93	1,00
			4 М					2 156,45		224,27		
			3Т	чел.-ч	2,16		0,22464					
			3Тм	чел.-ч	0,02		0,00208					
			Итого по расценке					2 183,43		227,08		
			ФОТ							2,06		93,00
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 812/пр от 21.1.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6		1,74		79,00
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, Приказ № 774/пр от 11.1.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35		0,89		40,00
			Всего по позиции							229,71		
Раздел 7. Кровля входной группы (АС, лист 12)												
53	53	ФЕР09-03-012-12	Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м	т	0,28975	1	0,28975					
			1 ОТ					51,85		15,02	44,93	675,00
			2 ЭМ					266,39		77,19		
			3 в т.ч. ОТм					32,21		9,33	44,93	419,00
			4 М					121,33		35,16		
H		07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1		0,28975					
			3Т	чел.-ч	5,78		1,674755					
			3Тм	чел.-ч	2,29		0,6635275					
			Итого по расценке					439,57		127,37		
			ФОТ							24,35		1 094,00
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.1.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7		20,38		916,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			12,83		577,00
										160,58		
54	54	ФССЦ-07.2.07.12-0011	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием гнutosварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,28975	1	0,28975	11 255,00		3 261,14		
										3 261,14		
55	55	ФЕР09-03-015-01	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м	т	0,31702	1	0,31702					
			1 ОТ					123,23		39,07	44,93	1 755,00
			2 ЭМ					280,93		89,06		
			3 в т.ч. ОТм					24,65		7,81	44,93	351,00
			4 М					85,49		27,10		
H		07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1		0,31702					
			ЗТ	чел.-ч	14,1		4,469982					
			ЗТм	чел.-ч	1,75		0,554785					
										489,65	155,23	
										46,88		2 106,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			39,24		1 763,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			24,71		1 110,00
										219,18		
56	56	ФССЦ-07.2.07.12-0011	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием гнutosварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,31702	1	0,31702	11 255,00		3 568,06		
										3 568,06		
										219,18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции										3 568,06		
57	57	ФЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м	т	0,02415	1	0,02415					
			1 ОТ					345,67		8,35	44,93	375,00
			2 ЭМ					473,47		11,43		
			3 в т.ч. ОТм					53,96		1,30	44,93	58,00
			4 М					232,33		5,61		
H		07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1		0,02415					
			3Т	чел.-ч	39,55		0,9551325					
			3Тм	чел.-ч	4,01		0,0968415					
Итого по расценке										1 051,47		
			ФОТ							25,39		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			9,65		433,00
										8,08		362,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			5,09		228,00
Всего по позиции										38,56		
58	58	ФССЦ-07.2.07.12-0019	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (Строительные металлические конструкции)	т	0,02415	1	0,02415	8 060,00				194,65
Всего по позиции										194,65		
59	59	ФССЦ-12.1.03.03-0026	Черепица кровельная, марка "SHINGLAS" серия: "Фокстрот"	м2	88,4	1	88,4	82,12				7 259,41
			(Кровли)									
Всего по позиции										7 259,41		
Раздел 8. Доставка материалов, Хабаровск - Бикин (221 - 30 = 191 км)												
60	60	ФССЦ(пг-03-02-01-191	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 191 км	1 т груза	45,804	1	45,804	132,41				6 064,91
			(Перевозка грузов автотранспортом)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Всего по позиции										6 064,91			
61	61	ФССЦпг-03-02-02-191	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: II класс груза до 191 км	1 т груза	2,297	1	2,297	155,78		357,83			
(Перевозка грузов автотранспортом)													
Всего по позиции										357,83			
62	62	ФССЦпг-03-02-03-191	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: III класс груза до 191 км	1 т груза	0,168	1	0,168	218,86		36,77			
(Перевозка грузов автотранспортом)													
Всего по позиции										36,77			
Итого по акту:													
Итого прямые затраты (справочно)										74 657,74		756 965,00	
в том числе:													
Оплата труда рабочих										1 597,35		71 769,00	
Эксплуатация машин										2 608,01		37 034,00	
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										241,07		10 831,00	
Материалы										70 452,38		648 162,00	
Строительные работы										77 276,91		874 645,00	
в том числе:													
оплата труда										1 597,35		71 769,00	
СМР	эксплуатация машин и механизмов										2 608,01	14,2	37 034,00
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										241,07		10 831,00	
СМР	материалы										70 452,38	9,2	648 162,00
накладные расходы										1 683,57		75 644,00	
сметная прибыль										935,60		42 036,00	
Итого ФОТ (справочно)										1 838,42		82 600,00	
Итого накладные расходы (справочно)										1 683,57		75 644,00	
Итого сметная прибыль (справочно)										935,60		42 036,00	
Непредвиденные затраты 2%										1 545,54		17 493,00	
Итого с непредвиденными										78 822,45		892 138,00	
Понижающий коэффициент 0,825										-13 793,93		-156 124,00	
Итого с учетом доп. работ и затрат										65 028,52		736 014,00	
УСНО БЦ: (70452,38+(2608,01-241,07)+0)*20% от 1 ТЦ: (648162+(37034-10831)+0)*20% от 1										42 954,06		163 263,20	
Итого										107 982,58		899 277,20	
ВСЕГО по акту										107 982,58		899 277,20	

Сдал: Генеральный директор ООО «Океан Энерго»

Бобков И.А.

Принял:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Заместитель главы администрации

Сиваков Е.А.

